АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА •
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /?» 2024
г. Краснодон

О внесении изменений и дополнений в Перечень государственных услуг,
которыми наделяется Администрация муниципального округа

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики как орган местного самоуправления,

утвержденный постановлением Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 12.08.2024 № 336

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 09.02.2009. № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», от 24.04.2008 № 48-ФЗ
«Об опеке и попечительстве», Законом Луганской Народной Республики
от 06.06.2024 № 74-1 «Об организации деятельности органов опеки
и попечительства в Луганской Народной Республики и о наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
по опеке, попечительству и патронажу», в целях обеспечения доступа
физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации
о государственных услугах, которыми наделяется Администрация
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, как орган местного
самоуправления, служебной записки отдела по делам семьи и детей
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от 05.09.2024 № 86, с целью приведения правовых й нормативных правовых

2
актов в соответствие действующему законодательству в Луганской Народной
Республики, в пределах полномочий Администрация муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень государственных услуг, которыми наделяется
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
как орган местного самоуправления, утвержденного постановлением
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от 12.08.2024 № 336 следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить и. 10, 11 из раздела 1. Опека, попечительство и патронаж
Перечня государственных услуг, которыми наделяется Администрация
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики как орган местного
самоуправления.

1.2. Раздел I. Опека, попечительство и патронаж Перечня
государственных услуг, которыми наделяется Администрация муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики как орган местного самоуправления
дополнить пунктами 16, 17, 18, 19 следующего содержания:

п. 16 - «Выдача разрешения на отчуждение недвижимого имущества,
принадлежащего на праве собственности несовершеннолетнему (- им)»;

п. 17 - «Выдача разрешения на сдачу в наем, безвозмездное пользование
аренду имущества, принадлежащего на праве собственности
несовершеннолетнему (- им)»;

п. 18 - «выдача разрешения на совершение сделок с движимым
имуществом, принадлежащим на праве собственности несовершеннолетнему
(- им)»;

п. 19 - «Выдача предварительного разрешения на закрытие счета, снятие,
перевод, расходование денежных средств, принадлежащих
несовершеннолетнему (-им), находящихся на счете (вкладе) в банке или иной
кредитной организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит опубликованию на сайте муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
в информационной - телекоммуникационной сети Интернет
(  - ).https://krasnodon adm.ru/

https://krasnodon
adm.ru/

J
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко